‘

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                                  Estado do Paraná

Rua Exp. João Maria, nº 1020, esq. c/ Avenida Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-410

CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136

http://www.ls.pr.gov.br

==================GABINETE DO PREFEITO================
Gestão 2025/2028

PORTARIA Nº 199/2025

20/03/2025

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORES COMO GESTOR E FISCAL

DE TERMO DE COOPERAÇÃO QUE TEM COMO OBJETIVO A

COOPERAÇÃO TÉCNICA ENTRE OS PARTÍCIPES, VISANDO

A COMUNHÃO DE ESFORÇOS PARA PROMOVER AÇÕES

INTEGRADAS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO

RURAL E FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO DO MEIO

RURAL, PESQUISA E EXPERIMENTAÇÃO AGRÍCOLA

VISANDO A MELHORIA DAS CONDIÇÕES ECONÔMICA,

SOCIAL E AMBIENTAL DA POPULAÇÃO RURAL A SER

CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE LARANJEIRAS DO

SUL E O ESTADO DO PARANÁ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, usando da

competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso IX da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor a seguir para exercer a função de GESTOR DOS TERMO

DE COOPERAÇÃO a ser firmado pelo Município para PROMOVER AÇÕES

INTEGRADAS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E FOMENTO AO

DESENVOLVIMENTO DO MEIO RURAL, PESQUISA E EXPERIMENTAÇÃO

AGRÍCOLA VISANDO A MELHORIA DAS CONDIÇÕES ECONÔMICA, SOCIAL E

AMBIENTAL DA POPULAÇÃO RURAL:

• MARCOS REINALDO COLETH, Matrícula 400611, Técnico em Desenho,

Secretaria Municipal de Gestão e Governo – Departamento de Planejamento.

Art. 2º Designar o servidor a seguir para exercer a função de FISCAL DO TERMO DE

COOPERAÇÃO a ser firmado pelo Município para PROMOVER AÇÕES INTEGRADAS

DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E FOMENTO AO

DESENVOLVIMENTO DO MEIO RURAL, PESQUISA E EXPERIMENTAÇÃO

AGRÍCOLA VISANDO A MELHORIA DAS CONDIÇÕES ECONÔMICA, SOCIAL E

AMBIENTAL DA POPULAÇÃO RURAL:

http://www.ls.pr.gov.br/

‘

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                                  Estado do Paraná

Rua Exp. João Maria, nº 1020, esq. c/ Avenida Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-410

CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136

http://www.ls.pr.gov.br

==================GABINETE DO PREFEITO================
Gestão 2025/2028

• NEILOR JOSE SOUTHIER, Matrícula 014532-1, Engenheiro Agrícola, Secretaria

de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul/PR, 20 de março de 2025.

JAISON RODRIGO MENDES

Prefeito Municipal

http://www.ls.pr.gov.br/